保定学院
关于评选2017届省、校级优秀毕业生的通知

各系：

为有效促进高校毕业生专业能力、综合素质的养成和发展，提升大学生的职业素养和就业竞争能力，鼓励广大毕业生树立正确的人生观、价值观，积极投身社会主义现代化建设事业，提高我院毕业生的质量和水平，激励学生勤奋学习，成为有理想、有道德、有文化、有纪律的四有新人。根据河北省教育厅有关文件精神，现将2017年我院省、校级优秀毕业生的评选工作作如下安排：

一、评选范围及名额

1、范围：已注册学籍的2017届本、专科毕业生。

2、名额：各系毕业生总数不超过15%（具体名额附后），其中省级不超过5%，校级不超过10%。

二、评选标准

1、坚持正确的政治方向，认真学习中国特色社会主义理论，积极要求进步。
2、尊敬师长，团结互助，关心集体，作风正派，积极参加各项集体活动和志愿服务活动，能够得到教师和学生的普遍认可。在校期间遵纪守法，行为文明，无违法违纪经历。

3、学习目的明确，态度端正，勤奋学习，刻苦钻研，有较强的掌握和运用知识的能力。省级优秀毕业生要求综合测评成绩在本专业处于前15%，并且单科成绩不低于70分；校级优秀毕业生的综合测评成绩在本专业处于前45%。。

4、积极参加体育锻炼，有良好的卫生习惯和健康的心理素质，体育测试达标。

5、省级优秀毕业生在校期间必须曾获得两次以上国家奖学金、国家励志奖学金或被评为校级以上（含校级）三好学生、优秀学生干部、优秀学生奖学金及特殊荣誉称号；校级优秀毕业生必须至少获得一次校级以上（含校级）荣誉。
凡具有以下情况之一者不得参评：

受到学院警告以上处分者；2016—2017学年未注册者；学生综合素质测评积分排在班级或年级45%以后的学生；体育成绩不达标者；一门以上（含一门）课程不及格的学生；2016年度卫生检查累计一学期内三次及以上不达标的宿舍成员。

三、评选程序

1、评选优秀毕业生工作在学院统一领导下进行，由学生处负责具体实施。各系由学生工作领导小组具体负责，各班建立由辅导员（班主任）、班长、团支书参加的班级评选领导小组具体负责评选工作的实施。

2、 班组评议：班组依据学生实际表现及德、智、体综合测评名次，向系推荐优秀毕业生名单。

3、系总评：总评时学生向系学生工作领导小组做个人陈述，系学生工作领导小组拟评定本系优秀毕业生，并提交系党政联席会审定。系学生领导小组将优秀毕业生名单张榜公布、上网公示3天（公示时务必标注举报电话5972139）公示无异议后，经系党总支书记签字、加盖系公章后，于4月26日前报学生处，同时报一份电子文档（格式见附件）。
4、学生处根据文件规定进行审查。

5、学院领导研究，确定省级学校推荐人选及校级人选，其中省级推荐人选报省教育厅审批。

四、评选要求

1、评选优秀应届毕业生，应当是对学生在校期间各方面的表现进行全方位的综合测评，因此，各系要广泛宣传，精心组织，使评选过程成为对毕业生进行思想政治教育、加强学校精神文明建设的重要组成部分。

2、各系学生工作领导小组要高度重视，加强领导。在评选过程中要坚持公平、公正、公开的原则，严格掌握评选条件和标准，严格评审程序。要自觉接受纪律监察部门和师生的监督。
凡不按规定公示及推选不符合评选标准的学生，一经查实立即取消评选资格并且不能补报。违反纪律的要追究责任。
五、省级优秀毕业生填写《河北省普通高校优秀毕业生评选登记表》一式两份，校级优秀毕业生填写《保定学院优秀毕业生登记表》一式一份。（登记表附后）
六、优秀毕业生的表彰

被评选的省级优秀毕业生，由省教育厅颁发“河北省优秀毕业生证书”；校级优秀毕业生由学院颁发“保定学院优秀毕业生证书”。有关材料装入本人档案。
学 生 处

2017年4月17日
附：
各系省、校级优秀毕业生名额

	系别
	省级
	校级

	数计系
	25
	49

	中文系
	14
	28

	外语系
	17
	33

	音乐系
	14
	28

	体育系
	10
	21

	美术系
	16
	32

	生化系
	9
	18

	物理系
	12
	24

	历史系
	9
	18

	政法系
	13
	25

	教育系
	17
	34

	资环系
	15
	30

	管理系
	26
	53

	信技系
	7
	14

	总计
	204
	407

	姓名

	性别

	民族

	政治面貌

	毕业学校

	专业

	学历

	主

要

事

迹

	班级意见：

班主任签字：

年   月   日
	院系意见：

(盖  章)

年   月   日

	学校意见：

(盖  章)

年   月   日
	省教育厅意见：

  （盖  章）

年   月   日

河北省普通高校优秀毕业生评选登记表
保定学院优秀毕业生登记表
	姓名

	性别

	年龄

	职务

	班级

	政治面貌

	籍贯

	填表日期：    年  月  日

	主

要

事

迹

	辅

导

员

意

见
	签  字

年   月   日

	系

领

导

意

见
	         签 字（盖章）

年   月   日

	学

校

意

见
	盖  章

年   月   日

                                                    （ 校  级 ）
第 4 页